
 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  

     Q u a r t a - f e i r a ,  0 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 1 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
P.A 10.818/2021 – Pregão Presencial nº 93/2021 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada, para a realização de exames de Análises Laboratoriais nas áreas de hematologia, bioquímica, 
imunologia, microbiologia, citologia oncótica, anatomopatológico, hormônios, urinálise e parasitologia nas quantidades mínimas abaixo, 
conforme especificações constantes neste Anexo I, para a rede de Saúde do município de Cajamar, bem como de atendimento secundários 
referenciados pelo município, através de pregão pelo valor global. 
Tendo em vista o julgamento proferido pelo Sr. Pregoeiro e Membros da equipe, nos atos do processo supracitado, decido por ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR  o objeto licitado a favor da empresa:O&M ANÁLISES CLÍNICAS LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 02.091.630/0001-44, vencedora 
com o valor global de R$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil reais). 
Cajamar, 06 de abril de 2022 – Patrícia Haddad - Secretário Municipal de Saúde. 

 
RESULTADO DE ANÁLISE DE PROPOSTA TÉCNICA 
P.A 13.669/2021 – Concorrência Pública nº 02/2022 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de apoio técnico e assessoramento para pericias de engenharia, 
elaboração e adequação de projetos de arquitetura e engenharia, revisão e adequação de planos municipais e supervisão/gerenciamento de 
obras e serviços públicos municipais, conforme termo de Referência – Anexo II que integra esse Edital. 
A Prefeitura de Cajamar, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, torna-se público que a empresa INPLENITUS 
PROJETOS, GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.076.028/0001-29 atendeu plenamente no que tange sua 
proposta técnica e foi CLASSIFICADA com a pontuação total de 134. Abrindo-se o prazo para recurso conforme estipulado em Lei. Análise na 
integra no site www.cajamar.sp.gov.br. 
Cajamar, 06 de abril de 2022 - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE CONTRATOS 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
P.A 2.679/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022 
 
OBJETO: Registro de preços de Ovos de Páscoa (chocolate), conforme consta no termo de referência, que serão distribuídos PONTO A PONTO 
aos alunos da Rede Municipal de Ensino. 
 
ARP nº 26/2022 - Detentor: LH SILVA COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 32.077.246/0001-58, detentora unica do  LOTE 01: item 1.1, Valor Unitário R$ 
30,00, Item 1.2, Valor Unitário R$ 47,00; tem 1.3, Valor Unitário R$ 47,00 - Vigência 12 (doze) meses – Data da Assinatura: 06/04/2022. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2021 EXAME MÉDICO ADMISSIONAL A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, 
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do 
Processo Seletivo, desde que estejam aptos a partir da totalidade da documentação exigida entregue. – Edital n° 01/2021, Cargo; Horário; 
Nome; RG; PARA EXAME MÉDICO ADMISSIONAL, nos horários descritos, conforme segue: EXAME MÉDICO ADMISSIONAL DATA: 07/04/2022 - 
Quinta-feira HORÁRIO: Conforme segue relacionado ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria LOCAL: SECRETARIA 
DE GESTÃO DE PESSOAS Professor de Educação Básica I – PEB I – Fundamental 09:00 ELISABETE RIBEIRO ANDRÉ 34.213.109-6 Os candidatos 
convocados devem comparecer para o exame médico admissional, munidos de documento de identificação original com foto, à Secretaria 
Municipal de Gestão de Pessoas, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados. Cajamar, 30 de 
março de 2022. Secretaria Municipal de Educação.  
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  

     Q u a r t a - f e i r a ,  0 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2021 ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA os candidatos abaixo 
relacionados do Processo Seletivo, desde que estejam aptos no exame médico admissional – Edital n° 01/2021, Cargo; Horário; Nome; RG; 
PARA ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS, nos horários descritos, conforme segue: ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS DATA: 07/04/2022 
- Quinta-feira HORÁRIO: Ás 09H30 ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria – LOCAL: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Professor de Educação Básica I – PEB I – Fundamental ELISABETE RIBEIRO ANDRÉ 34.213.109-6 Os candidatos convocados devem comparecer 
para a atribuição de classes e/ou aluas, munidos de documento de identificação original com foto, à Secretaria Municipal de Educação, situada 
à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horário indicado. Cajamar, 30 de março de 2022. Secretaria Municipal de 
Educação. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
 

RESOLUÇÃO Nº 002/2.022 
O Conselho Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade de Cajamar no uso de suas competências conferidas pela Lei Municipal Nº 933/1997, 
considerando a 15ª Reunião ocorrida em 06 de abril de 2.022, realizada através de plataforma virtual.  
RESOLVE: 
Artigo.1º - Aprovar a organização e realização do evento denominado “Dia do Trabalhador 2022 – Passeio Ciclístico”, com o objetivo de 
arrecadar itens para a Campanha Inverno Solidário 2022. 
Artigo. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 
Nadja Haddad 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade  
___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO 

INDIRETA 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR - IPSSC 

 
PORTARIA Nº 29, de 06 de Abril de 2022. 

“NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

MARCIO ALEXANDRE LACERDA FALCÃO, Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores de Cajamar – IPSSC, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso XII, da Lei Complementar nº 124, de 27 de janeiro de 2011.  

Considerando o término do mandato da Comissão e a necessidade de designação de servidores para compor a Comissão Permanente de 
Licitações. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear servidores desta Autarquia para constituírem a Comissão Permanente de Licitações, exercendo as atribuições de Presidente, 
Secretário e Membro; 

Art. 2º - Ficam designados os servidores abaixo relacionados, os quais exercerão as atribuições da Comissão Permanente de Licitações, sem 
prejuízo de suas funções e de suas remunerações: 

a) Presidente: MARCELO DE OLIVEIRA RIBAS 

b) Secretário: ELCIO SILVA DEL TIO 

c) Membro: CARLOS EUGÊNIO DE OLIVEIRA JUNIOR 

d) Suplente – ALLAN FELIZ SILVA NUNES 

 
Parágrafo Único – Fica designada servidora NEIDE DE CERQUEIRA FERREIRA OLIVEIRA, como membro SUPLENTE da Comissão Permanente de 
Licitações, o qual deverá atuar na ausência temporária ou definitiva de qualquer um dos membros acima relacionados. 

Art. 3º - A mencionada Comissão terá validade pelo período de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 51, §4º, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  

     Q u a r t a - f e i r a ,  0 6  d e  a b r i l  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.  

Cajamar, 05 de ABRIL de 2022. 
MÁRCIO ALEXANDRE LACERDA FALCÃO 
Diretor Executivo 
 
PORTARIA Nº 030, DE 06 DE ABRIL DE 2022 

Fica constituída a Comissão Eleitoral para realização de eleição do Conselho Administrativo e do Conselho Fiscal do IPSSC, pelos 
seguintes membros:  

I. Élcio Silva Del Tio 

II. Cristiane Pereira da Silva 

III. Pedro Gouveia Mendes 

 

MARCIO ALEXANDRE LACERDA FALCÃO  
Diretor Executivo do IPSSC 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 


